

Prefeitura Municipal de Fortim

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 2609.01/2023-PMF - Processo nº 2609.01/2023-PMF

[Handwritten mark]

Ao(s) 18 dia(s) do mês de Outubro do ano de 2023, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Maria Vanessa Lourenço Menezes do(a) Prefeitura Municipal de Fortim, inscrito no CNPJ sob o nº 35.050.756/0001-20, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

AR EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME	22.853.186/0001-64
Brasitur Eventos e Turismo	23.361.387/0001-07
CENTRAL DE EVENTOS LTDA	02.520.386/0001-98
comercial Vieira	41.250.142/0001-94
GUIATELLI PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA	00.430.571/0001-66
H.F. ROCHA DO VALE EMPREENDIMENTOS	10.413.776/0001-97
J M X NETO CONSTRUTORA LTDA	36.515.420/0001-58
JOHNNY LIMA PRODUÇÕES MUSICAIS LTDA	27.950.673/0001-69
JOSE ABIDENAGO NOBRE	08.508.378/0001-02
joão souza gomes produções e eventos ltda	07.188.838/0001-08
MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA	26.722.490/0001-23
N A NOBRE & ALEMIDA ASSESSORIA LTDA	19.243.077/0001-10
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	40.219.546/0001-52
SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA	05.104.410/0001-04
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	35.959.058/0001-41
TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA	07.311.274/0001-40

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

LOTE 1 - Fracassado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PADRÃO: INCLUINDO OS MATERIAIS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA COM REMOÇÃO DOS DETRITOS E LÍQUIDOS DIARIAMENTE, INCLUINDO TODA DESPESA DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE. AS DESPESAS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE, SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA. O VALOR UNITÁRIO DE 01 BANHEIRO QUÍMICO POR DIÁRIA.

Quantidade: 420 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Item nº 2 - Objeto: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA DEFICIENTES – USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS E OUTROS – COM TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO DIÁRIA E REMOÇÃO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TETO TRANSLÚCIDO, COM BARRAS DE PROTEÇÃO E DIMENSÕES PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS NO SEU INTERIOR, DOTADO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO E FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO

Quantidade: 36 Preço unitário: - Valor Final: - Marca/Modelo: -

Valor Global (final): R\$ 0,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apellido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA	Participante 7	05.104.410/0001-04	R\$ 123.000,00	R\$ 49.899,48	Sem Marca	Sim
J M X NETO CONSTRUTORA LTDA	Participante 1	36.515.420/0001-58	R\$ 55.800,00	R\$ 55.800,00	Sem Marca	Sim
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante 4	35.959.058/0001-41	R\$ 229.800,00	R\$ 76.000,00	Sem Marca	Sim
Brasitur Eventos e Turismo	Participante 13	23.361.387/0001-07	R\$ 463.200,00	R\$ 463.200,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apellido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
comercial Vieira	Participante 9	41.250.142/0001-94	R\$ 1.368.000,00	R\$ 69.585,00	Sem Marca	Sim
JOSE ABIDENAGO NOBRE	Participante 5	08.508.378/0001-02	R\$ 121.200,00	R\$ 121.000,00	Sem Marca	Não
GUIATELLI PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA	Participante 15	00.430.571/0001-66	R\$ 180.600,00	R\$ 96.000,00	Sem Marca	Não
H.F. ROCHA DO VALE EMPREENDIMENTOS	Participante 3	10.413.776/0001-97	R\$ 117.600,00	R\$ 73.596,00	Sem Marca	Não

SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 16	40.219.546/0001-52	R\$ 547.200,00	R\$ 73.500,00	Sem Marca	Sim
CENTRAL DE EVENTOS LTDA	Participante 6	02.520.386/0001-98	R\$ 140.400,00	R\$ 121.150,00	Sem Marca	Sim
MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA	Participante 8	26.722.490/0001-23	R\$ 161.400,00	R\$ 130.200,00	Sem Marca	Sim
TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA	Participante 11	07.311.274/0001-40	R\$ 140.400,00	R\$ 49.999,80	Sem Marca	Sim
N A NOBRE & ALEMIDA ASSESSORIA LTDA	Participante 10	19.243.077/0001-10	R\$ 115.800,00	R\$ 69.800,00	Sem Marca	Sim
AR EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME	Participante 12	22.853.186/0001-64	R\$ 115.800,00	R\$ 69.480,00	Sem Marca	Sim
João Sousa Gomes produções e eventos ltda	Participante 14	07.188.838/0001-08	R\$ 98.400,00	R\$ 79.999,92	Sem Marca	Sim

RECURSOS DO LOTE

RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES

Nome Participante	Apellido	CNPJ / CPF	Data e hora do registro do Recurso	
N A NOBRE & ALEMIDA ASSESSORIA LTDA	Participante 10	19.243.077/0001-10	01/11/2023 - 12:12:17	
Motivação do Recurso				
A empresa N A Nobre & Almeida Assessoria LTDA, vem através desse interpor recurso contra a DESCLASSIFICAÇÃO e INABILITAÇÃO por motivos de falta de quantitativos nos atestados de capacidade técnica e por falta de DLPA no balanço entre outros conforme relato da pregoeira. Demais informações dentro do recurso que será enviado pela empresa..				
CONTRARAZOES DO RECURSO				
JULGAMENTO DO RECURSO				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Fortim	Pregoeiro	Maria Vanessa Lourenço Menezes	21/11/2023 - 11:50:28	Negado
Justificativa				
VI - DA CONCLUSÃO: 1) Dessa forma com base no art. 17, inciso VII do Decreto Federal nº. 10.024/19, decido CONHECER do recurso administrativo ora interposto da empresa: N A NOBRE & ALMEIDA LTDA, inscrita no CNPJ 19.243.077/0001-10, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando seus pedidos IMPROCEDENTES no sentido de manter o julgamento antes proferido; 2) Nesse sentido encaminho a autoridade superior na forma prevista no art. 13, IV do Decreto Federal nº. 10.024/2019.				

Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Fortim	Ordenador de Despesas	Flavio Marcelo Barbosa Pinto	21/11/2023 - 13:00:46	Negado
Justificativa				
VI - DA CONCLUSÃO: 1) Dessa forma com base no art. 17, inciso VII do Decreto Federal nº. 10.024/19, decido CONHECER do recurso administrativo ora interposto da empresa: N A NOBRE & ALMEIDA LTDA, inscrita no CNPJ 19.243.077/0001-10, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando seus pedidos IMPROCEDENTES no sentido de manter o julgamento antes proferido; 2) Nesse sentido encaminho a autoridade superior na forma prevista no art. 13, IV do Decreto Federal nº. 10.024/2019.				

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: DIVULGAÇÃO EM RÁDIO FM - CHAMADAS DIÁRIAS DE 30 SEGUNDOS.

Quantidade: 1.080 Preço unitário: R\$ 12,00 Valor Final: R\$ 12.960,00 Marca/Modelo:

Item nº 2 - Objeto: DIVULGAÇÃO EM CARRO DE SOM VOLANTE NAS RUAS E DISTRITOS DO MUNICÍPIO.

Quantidade: 1.080 Preço unitário: R\$ 26,50 Valor Final: R\$ 28.620,00 Marca/Modelo:

Item nº 3 - Objeto: LOCAÇÃO DE RÁDIOS COMUNICADORES TIPO TALKABOUT OU SIMILAR, MÍNIMO 12 CANAIS, FONE DE OUVIDO E MICROFONE, BATERIA RECARREGÁVEL DE 10 HORAS DE DURAÇÃO, ALCANCE MÍNIMO DE 8 KM EM ÁREA ABERTA, BOLSA E CARREGADOR INDIVIDUAL.

Quantidade: 406 Preço unitário: R\$ 20,00 Valor Final: R\$ 8.120,00 Marca/Modelo:

Valor Global (final): R\$ 49.700,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apellido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
H.F. ROCHA DO VALE EMPREENDIMENTOS	Participante 3	10.413.776/0001-97	R\$ 74.950,00	R\$ 49.700,00	Sem Marca	Não
comercial Vieira	Participante 8	41.250.142/0001-94	R\$ 1.174.600,00	R\$ 50.000,00	Sem Marca	Sim
SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA	Participante 6	05.104.410/0001-04	R\$ 473.000,00	R\$ 60.900,00	Sem Marca	Sim
João Sousa Gomes produções e eventos ltda	Participante 12	07.188.838/0001-08	R\$ 186.440,00	R\$ 170.000,00	Sem Marca	Sim
CENTRAL DE EVENTOS LTDA	Participante 5	02.520.386/0001-98	R\$ 526.600,00	R\$ 179.000,00	Sem Marca	Sim
GUIATELLI PUBLICIDADE E	Participante	00.430.571/0001-66	R\$ 364.680,00	R\$ 185.000,00	Sem	Não

EVENTOS LTDA	13					Marca	
MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA	Participante 7	26.722.490/0001-23	R\$ 580.600,00	R\$ 186.300,00	Sem Marca	Sim	
JOSE ABIDENAGO NOBRE	Participante 4	08.508.378/0001-02	R\$ 274.140,00	R\$ 270.000,00	Sem Marca	Não	
N A NOBRE & ALEMIDA ASSESSORIA LTDA	Participante 9	19.243.077/0001-10	R\$ 353.800,00	R\$ 353.800,00	Sem Marca	Sim	

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
J M X NETO CONSTRUTORA LTDA	Participante 1	36.515.420/0001-58	R\$ 128.300,00	R\$ 128.300,00	Sem Marca	Sim
Brasitur Eventos e Turismo	Participante 11	23.361.387/0001-07	R\$ 1.715.000,00	R\$ 1.715.000,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
AR EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME	Participante 10	22.853.186/0001-64	R\$ 40.520,00	R\$ 40.520,00	Sem Marca	Sim

RECURSOS DO LOTE

RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES

Nome Participante	Apelido	CNPJ / CPF	Data e hora do registro do Recurso	
N A NOBRE & ALEMIDA ASSESSORIA LTDA	Participante 9	19.243.077/0001-10	06/11/2023 - 16:00:20	
Motivação do Recurso				
Conforme a empresa interpôs de recurso, segue em anexo.				
CONTRARRAZOES DO RECURSO				
JULGAMENTO DO RECURSO				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Fortim	Pregoeiro	Maria Vanessa Lourenço Menezes	21/11/2023 - 11:51:29	Negado
Justificativa				
VI - DA CONCLUSÃO: 1) Dessa forma com base no art. 17, inciso VII do Decreto Federal nº. 10.024/19, decido CONHECER do recurso administrativo ora interposto da empresa: N A NOBRE & ALMEIDA LTDA, inscrita no CNPJ 19.243.077/0001-10, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando seus pedidos IMPROCEDENTES no sentido de manter o julgamento antes proferido; 2) Nesse sentido encaminho a autoridade superior na forma prevista no art. 13, IV do Decreto Federal nº. 10.024/2019.				

Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Fortim	Ordenador de Despesas	Flavio Marcelo Barbosa Pinto	21/11/2023 - 13:02:12	Negado
Justificativa				
VI - DA CONCLUSÃO: 1) Dessa forma com base no art. 17, inciso VII do Decreto Federal nº. 10.024/19, decido CONHECER do recurso administrativo ora interposto da empresa: N A NOBRE & ALMEIDA LTDA, inscrita no CNPJ 19.243.077/0001-10, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando seus pedidos IMPROCEDENTES no sentido de manter o julgamento antes proferido; 2) Nesse sentido encaminho a autoridade superior na forma prevista no art. 13, IV do Decreto Federal nº. 10.024/2019.				

LOTE 3 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: SHOW PIROTÉCNICO – GRANDE PORTE COM DURAÇÃO DE 15 MINUTOS CONTANDO 4 DISCOVERY DE 4 MINUTOS, 4 TORTA DISCOVERY DE 4 MINUTOS, 12KIT BOMBARDA (7 TUBOS DE 4 POLEGADAS DE 1,5), 2 TORTAS DE 100 TUBOS

Quantidade: 3 Preço unitário: R\$ 9.800,00 Valor Final: R\$ 29.400,00 Marca/Modelo:

Valor Global (final): R\$ 29.400,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apellido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
H.F. ROCHA DO VALE EMPREENDIMENTOS	Participante 3	10.413.776/0001-97	R\$ 52.500,00	R\$ 29.400,00	Sem Marca	Não
AR EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME	Participante 9	22.853.186/0001-64	R\$ 45.000,00	R\$ 29.990,00	Sem Marca	Sim
SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA	Participante 2	05.104.410/0001-04	R\$ 48.000,00	R\$ 31.400,00	Sem Marca	Sim
MF PRODUCOES E LOCACOES LTDA	Participante 6	26.722.490/0001-23	R\$ 45.000,00	R\$ 31.400,00	Sem Marca	Sim
N A NOBRE & ALEMIDA ASSESSORIA LTDA	Participante 8	19.243.077/0001-10	R\$ 36.000,00	R\$ 36.000,00	Sem Marca	Sim
JOSE ABIDENAGO NOBRE	Participante 4	08.508.378/0001-02	R\$ 45.000,00	R\$ 43.500,00	Sem Marca	Não
joão souza gomes produções e eventos ltda	Participante 10	07.188.838/0001-08	R\$ 45.000,00	R\$ 45.000,00	Sem Marca	Sim
GUIATELLI PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA	Participante 11	00.430.571/0001-66	R\$ 105.000,00	R\$ 105.000,00	Sem Marca	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
J M X NETO CONSTRUTORA LTDA	Participante 1	36.515.420/0001-58	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00	Sem Marca	Sim
comercial Vieira	Participante 7	41.250.142/0001-94	R\$ 24.000,00	R\$ 23.300,00	Sem Marca	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 12	40.219.546/0001-52	R\$ 38.700,00	R\$ 23.400,00	Sem Marca	Sim
CENTRAL DE EVENTOS LTDA	Participante 5	02.520.386/0001-98	R\$ 45.000,00	R\$ 23.600,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES

Nome Participante	Apelido	CNPJ / CPF	Data e hora do registro do Recurso	
N A NOBRE & ALEMIDA ASSESSORIA LTDA	Participante 8	19.243.077/0001-10	06/11/2023 - 16:02:11	
Motivação do Recurso				
Conforme a empresa interpôs de recurso, segue em anexo.				
CONTRARAZOES DO RECURSO				
JULGAMENTO DO RECURSO				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Fortim	Pregoeiro	Maria Vanessa Lourenço Menezes	21/11/2023 - 11:52:21	Negado
Justificativa				
VI - DA CONCLUSÃO: 1) Dessa forma com base no art. 17, inciso VII do Decreto Federal nº. 10.024/19, decido CONHECER do recurso administrativo ora interposto da empresa: N A NOBRE & ALMEIDA LTDA, inscrita no CNPJ 19.243.077/0001-10, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando seus pedidos IMPROCEDENTES no sentido de manter o julgamento antes proferido; 2) Nesse sentido encaminho a autoridade superior na forma prevista no art. 13, IV do Decreto Federal nº. 10.024/2019.				

Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Fortim	Ordenador de Despesas	Flavio Marcelo Barbosa Pinto	21/11/2023 - 13:02:38	Negado
Justificativa				
VI - DA CONCLUSÃO: 1) Dessa forma com base no art. 17, inciso VII do Decreto Federal nº. 10.024/19, decido CONHECER do recurso administrativo ora interposto da empresa: N A NOBRE & ALMEIDA LTDA, inscrita no CNPJ 19.243.077/0001-10, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando seus pedidos IMPROCEDENTES no sentido de manter o julgamento antes proferido; 2) Nesse sentido encaminho a autoridade superior na forma prevista no art. 13, IV do Decreto Federal nº. 10.024/2019.				

LOTE 4 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: PALCO GRANDE PORTE: LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COBERTO, MEDINDO 14M DE FRENTE POR 10M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM 2M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM 6M, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO Q30 DE 2M DE LARGURA POR 8M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACKSTAGE NAS DUAS LATERAIS SENDO UMA MEDINDO 5MX5M E A OUTRO MEDINDO 8MX6XM COBERTA EM LONA NIGH&DAY BRANCA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO 31M DE FRENTE POR 10M DE FUNDOS, REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM ACARPETADO, NA COR GRAFITE, DUAS ESCADA, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PALCO EM PAINEL DE 3X2 ESTRUTURA EM METALOM, REVESTIDO EM MADEIRA.

Quantidade: 10 Preço unitário: R\$ 10.000,00 Valor Final: R\$ 100.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 2 - Objeto: PALCO MÉDIO PORTE: LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COBERTO, MEDINDO 12M DE FRENTE POR 8M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM 2M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM 6M, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO Q30 DE 2M DE LARGURA POR 8M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACKSTAGE NAS DUAS LATERAIS MEDINDO 5MX5M COBERTA EM LONA NIGH&DAY BRANCA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO 26M DE FRENTE POR 8M DE FUNDOS, REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM ACARPETADO, NA COR GRAFITE, DUAS ESCADA, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PALCO EM PAINEL DE 3X2 ESTRUTURA EM METALOM, REVESTIDO EM MADEIRA.

Quantidade: 15 Preço unitário: R\$ 9.900,00 Valor Final: R\$ 148.500,00 Marca/Modelo:

Item nº 3 - Objeto: PALCO PEQUENO PORTE: LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO, COBERTO, MEDINDO 10M DE FRENTE POR 8M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM 2M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM 6M, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO Q30 DE 2M DE LARGURA POR 8M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACKSTAGE NAS DUAS LATERAIS MEDINDO 5MX5M COBERTA EM LONA NIGH&DAY BRANCA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO 24M DE FRENTE POR 8M DE FUNDOS, REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM ACARPETADO, NA COR GRAFITE, DUAS ESCADA, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PALCO EM PAINEL DE 3X2 ESTRUTURA EM METALOM, REVESTIDO EM MADEIRA.

Quantidade: 13 Preço unitário: R\$ 4.500,00 Valor Final: R\$ 58.500,00 Marca/Modelo:

Item nº 4 - Objeto: CAMARIM TIPO 2 – LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E ORTONOME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS COBERTO COM TOLDO DE 5M DE FRENTE POR 5M DE FUNDO, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTDAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA, CLIMATIZADO COM BANHEIRO QUÍMICO

Quantidade: 27 Preço unitário: R\$ 1.500,00 Valor Final: R\$ 40.500,00 Marca/Modelo:

Item nº 5 - Objeto: PÓRTICO – PÓRTICO DE ENTRADA 10M X 6M - MONTADA EM Q30, COM 10M DE LARGURA POR 6M DE ALTURA DE FORA A FORA E 8M DE LARGURA POR 4M DE ALTURA DE DENTRO A DENTRO, REVESTIDO COM BANNERS SINALIZADORES DE 4M DE ALTURA POR 1M DE LARGURA NAS LATERAIS E NA PARTE SUPERIOR, BANNER DE 10M DE LARGURA POR 2M DE ALTURA.

Quantidade: 38 Preço unitário:R\$ 3.000,00 Valor Final:R\$ 114.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 6 - Objeto: ARQUIBANCADA - LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA COM 07 (SETE) DEGRAUS, ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR, MODULÁVEL A CADA 2.2M FUSOS DE NIVELAMENTOS, ASSENTO EM MADEIRA COMPENSADO 20MM COM BORDAS METÁLICAS E ENCAIXE, GUARDA CORPO E CORRIMÃO METÁLICO, BARRAS DE CONTRAVENTAMENTO EM TODA ESTRUTURA E BASE EM CHAPA METÁLICA 0=1/4 INCLUINDO FECHAMENTO NO FUNDO E NAS LATERAIS

Quantidade: 440 Preço unitário:R\$ 60,00 Valor Final:R\$ 26.400,00 Marca/Modelo:

Item nº 7 - Objeto: TENDA - LOCAÇÃO DE TENDA (ARENA), EM ESTRUTURA DE Q30, OBEDECENDO ÀS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÕES: 10 METROS DE FRENTE X 10 METROS DE PROFUNDIDADE, COBERTURA EM LONA TIPO NIGHTDAY, PISO EM ESTRUTURA COM COMPENSADO DE 20MM; E ALTURA MÍNIMA DE 2 METROS.

Quantidade: 18 Preço unitário:R\$ 900,00 Valor Final:R\$ 16.200,00 Marca/Modelo:

Item nº 8 - Objeto: TENDA - LOCAÇÃO DE TENDA (ARENA), EM ESTRUTURA DE Q30, OBEDECENDO ÀS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÕES: 03 METROS DE FRENTE X 03 METROS DE PROFUNDIDADE, COBERTURA EM LONA TIPO NIGHTDAY, PISO EM ESTRUTURA COM COMPENSADO DE 20MM E COM ELEVAÇÃO DE 20CM DO SOLO; A ALTURA MÍNIMA DA TENDA É DE 2 METROS.

Quantidade: 68 Preço unitário:R\$ 400,00 Valor Final:R\$ 27.200,00 Marca/Modelo:

Item nº 9 - Objeto: TORRE DE OBSERVAÇÃO–LOCAÇÃO DE TORRE DE OBSERVAÇÃO EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO E MADEIRA COM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MEDINDO 1,0M X 1,0M COM 1,0M DE ALTURA, PARA A EQUIPE DE APOIO NOS DIAS DOS EVENTOS

Quantidade: 13 Preço unitário:R\$ 450,00 Valor Final:R\$ 5.850,00 Marca/Modelo:

Item nº 10 - Objeto: ESTANDES - LOCAÇÃO DE ESTANDES, TAMANHO DE 3M DE FRENTE POR 3M DE FUNDO, MONTADO EM PERFIL DE COLUNA, COM 2,20M DE ALTURA. PERFIL DE TRAVESSA EM ALUMÍNIO ADONISADO. CARPETE: COM 4,00MM DE ESPESSURA, APLICADO SOBRE O PISO DO LOCAL COM FITA DUPLA FACE. DIVISÓRIAS: EM LAMINADOS TS DUPLA FACE MEDINDO 2,20 X 0,98M ESTRUTURADOS COM PERFS DE ALUMÍNIO ANODIZADO. ILUMINAÇÃO: FEITA POR ARANDELAS ARTICULÁVEIS COM LÂMPADAS SOFT DE 100 WATTS.

Quantidade: 40 Preço unitário:R\$ 500,00 Valor Final:R\$ 20.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 11 - Objeto: DISCIPLINADORES – LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO CANO OU METALOM, COM 2 DOIS METROS DE CUMPRIMENTO POR 1M DE ALTURA.

Quantidade: 3.350 Preço unitário:R\$ 17,00 Valor Final:R\$ 56.950,00 Marca/Modelo:

Item nº 12 - Objeto: FECHAMENTO – LOCAÇÃO DE FECHAMENTO, FABRICADAS EM FERRO GALVANIZADO, METALOM E COMPENSADO DE 5MM COM AS SEGUINTEES DIMENSÕES 2,00M POR 2,20M

Quantidade: 380 Preço unitário:R\$ 25,00 Valor Final:R\$ 9.500,00 Marca/Modelo:

Item nº 13 - Objeto: TABLADO TIPO 1- LOCAÇÃO DE TABLADO MEDINDO 6M DE FRENTE POR 6M DE FUNDOS, COM 1M DE ALTURA, EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO E FOLHAS DE COMPENSADO DE 15MM COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E ACARPETADO

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 1.000,00 Valor Final:R\$ 12.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 14 - Objeto: TABLADO TIPO 2- LOCAÇÃO DE TABLADO MEDINDO 20M DE FRENTE POR 30M DE FUNDO, COM 10CM DE ALTURA, ENCARPETADO



Quantidade: 5 Preço unitário:R\$ 8.000,00 Valor Final:R\$ 40.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 15 - Objeto: BARRICADAS - LOCAÇÃO DE BARRICADAS FABRICADAS EM FERRO GALVANIZADO E ALUMÍNIO, MEDINDO 1X1M

Quantidade: 80 Preço unitário:R\$ 20,00 Valor Final:R\$ 1.600,00 Marca/Modelo:

Item nº 16 - Objeto: PASSARELA - LOCAÇÃO DE PASSARELA EM T MEDINDO 10M DE FUNDO POR 8 DE FRENTE MONTADA EM FERRO GALVANIZADO E COMPENSADO DE 15MM FECHADA NAS LATERAIS. PASSARELA TODA ENCARPETADA

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 1.500,00 Valor Final:R\$ 3.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 17 - Objeto: HOUSE MIX – LOCAÇÃO DE HOUSEMIX MEDINDO 4:00M DE FRENTE POR 03:00M DE FUNDOS MONTADA EM ALUMÍNIO E FERRO GALVANIZADO, COBERTA EM LONA NIGHTDAY COM ELEVAÇÃO DE 50CM DO SOLO COM PISO EM COMPENSADO 20MM

Quantidade: 15 Preço unitário:R\$ 1.000,00 Valor Final:R\$ 15.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 18 - Objeto: ESTRUTURA Q30 – LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM ALUMÍNIO BOX TRUSS Q30 DE DURO ALUMÍNIO PARA MONTAGEM DE ESTRUTURAS, PORTARIAS, GRIDES, BANNERS, TOTENS E ETC. PEÇA MÍNIMA DE 1,00M

Quantidade: 5.000 Preço unitário:R\$ 30,00 Valor Final:R\$ 150.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 19 - Objeto: GRID: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE GRID EM Q50 REGULÁVEIS MEDINDO 100M NO TOTAL PARA SUSTENTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E EFEITOS DIVERSOS, MONTADO EM CIMA DE CADA PALCO. EXTINTORES DE INCÊNDIO CONFORME EXIGÊNCIA DO CORPO DE BOMBEIROS. O VALOR UNITÁRIO É REFERENTE À LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS. AS DESPESAS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE, SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA

Quantidade: 2.650 Preço unitário:R\$ 35,00 Valor Final:R\$ 92.750,00 Marca/Modelo:

Item nº 20 - Objeto: PRATICÁVEL - LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL PANTOGRÁFICO EM ALUMÍNIO REGULÁVEL, COM RODAS, MEDINDO CADA PEÇA 2MX1M. FECHAMENTO DE SAIA EM TECIDO. CARPETE NA PARTE PLANA

Quantidade: 140 Preço unitário:R\$ 80,00 Valor Final:R\$ 11.200,00 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 949.150,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apellido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
H.F. ROCHA DO VALE EMPREENDEIMENTOS	Participante 3	10.413.776/0001-97	R\$ 2.252.300,00	R\$ 949.150,00	Sem Marca	Não
joão souza gomes produções e eventos ltda	Participante 13	07.188.838/0001-08	R\$ 2.035.570,00	R\$ 1.150.000,00	Sem Marca	Sim
GUIATELLI PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA	Participante 14	00.430.571/0001-66	R\$ 2.837.400,00	R\$ 1.165.000,00	Sem Marca	Não
JOSE ABIDENAGO NOBRE	Participante 4	08.508.378/0001-02	R\$ 1.391.800,00	R\$ 1.298.000,00	Sem Marca	Não
CENTRAL DE EVENTOS LTDA	Participante 5	02.520.386/0001-98	R\$ 2.283.500,00	R\$ 1.298.900,00	Sem Marca	Sim
AR EMPREENDEIMENTOS,	Participante				Sem	

SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME	11	22.853.186/0001-64	R\$ 2.160.550,00	R\$ 1.300.000,00	Marca	Sim ^{rubrica}
MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA	Participante 7	26.722.490/0001-23	R\$ 2.384.700,00	R\$ 2.000.000,00	Sem Marca	Sim
comercial Vieira	Participante 8	41.250.142/0001-94	R\$ 31.853.500,00	R\$ 31.853.500,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
J M X NETO CONSTRUTORA LTDA	Participante 1	36.515.420/0001-58	R\$ 1.961.650,00	R\$ 1.961.650,00	Sem Marca	Sim
Brasitur Eventos e Turismo	Participante 12	23.361.387/0001-07	R\$ 5.098.400,00	R\$ 5.098.400,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS E TOLDOS LTDA	Participante 6	05.104.410/0001-04	R\$ 1.465.900,00	R\$ 829.800,00	Sem Marca	Sim
N A NOBRE & ALEMIDA ASSESSORIA LTDA	Participante 9	19.243.077/0001-10	R\$ 3.005.400,00	R\$ 899.000,00	Sem Marca	Sim
TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA	Participante 10	07.311.274/0001-40	R\$ 1.235.110,00	R\$ 830.000,00	Sem Marca	Sim

RECURSOS DO LOTE

RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES

Nome Participante	Apelido	CNPJ / CPF	Data e hora do registro do Recurso	
N A NOBRE & ALEMIDA ASSESSORIA LTDA	Participante 10	19.243.077/0001-10	06/11/2023 - 16:03:43	
Motivação do Recurso				
Conforme a empresa interpôs de recurso, segue em anexo.				
CONTRARRAZÕES DO RECURSO				
JULGAMENTO DO RECURSO				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Fortim	Pregoeiro	Maria Vanessa Lourenço Menezes	21/11/2023 - 11:53:05	Negado
Justificativa				
VI - DA CONCLUSÃO: 1) Dessa forma com base no art. 17, inciso VII do Decreto Federal nº. 10.024/19, decido CONHECER do recurso administrativo ora interposto da empresa: N A NOBRE & ALMEIDA LTDA, inscrita no CNPJ 19.243.077/0001-10, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando seus pedidos IMPROCEDENTES no sentido de manter o julgamento antes proferido; 2) Nesse sentido encaminho a autoridade superior na forma prevista no art. 13, IV do Decreto Federal nº. 10.024/2019.				



Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Fortim	Ordenador de Despesas	Flavio Marcelo Barbosa Pinto	21/11/2023 - 13:05:13	Negado
Justificativa				
VI - DA CONCLUSÃO: 1) Dessa forma com base no art. 17, inciso VII do Decreto Federal nº. 10.024/19, decido CONHECER do recurso administrativo ora interposto da empresa: N A NOBRE & ALMEIDA LTDA, inscrita no CNPJ 19.243.077/0001-10, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando seus pedidos IMPROCEDENTES no sentido de manter o julgamento antes proferido; 2) Nesse sentido encaminhado a autoridade superior na forma prevista no art. 13, IV do Decreto Federal nº. 10.024/2019.				

LOTE 5 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: GERADOR DE ENERGIA 260 KVA- LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 240 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95MM/4 LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES.

Quantidade: 30 Preço unitário: R\$ 1.730,00 Valor Final: R\$ 51.900,00 Marca/Modelo:

Item nº 2 - Objeto: GERADOR DE ENERGIA 180 KVA - LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 120 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95MM/4 LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES.

Quantidade: 45 Preço unitário: R\$ 1.500,00 Valor Final: R\$ 67.500,00 Marca/Modelo:

Valor Global (final): R\$ 119.400,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos Itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apellido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
H.F. ROCHA DO VALE EMPREENDIMENTOS	Participante 3	10.413.776/0001-97	R\$ 217.500,00	R\$ 119.400,00	Sem Marca	Não
SANIQ LOCAÇÃO DE	Participante				Sem	

BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA	2	05.104.410/0001-04	R\$ 217.500,00	R\$ 119.500,00	Marca	Sim
TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA	Participante 9	07.311.274/0001-40	R\$ 138.000,00	R\$ 138.000,00	Sem Marca	Sim
N A NOBRE & ALEMIDA ASSESSORIA LTDA	Participante 8	19.243.077/0001-10	R\$ 246.000,00	R\$ 215.000,00	Sem Marca	Sim
AR EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME	Participante 10	22.853.186/0001-64	R\$ 318.000,00	R\$ 220.000,00	Sem Marca	Sim
JOSE ABIDENAGO NOBRE	Participante 4	08.508.378/0001-02	R\$ 262.500,00	R\$ 244.000,00	Sem Marca	Não
CENTRAL DE EVENTOS LTDA	Participante 5	02.520.386/0001-98	R\$ 399.000,00	R\$ 244.900,00	Sem Marca	Sim
joão sousa gomes produções e eventos ltda	Participante 12	07.188.838/0001-08	R\$ 289.500,00	R\$ 250.000,00	Sem Marca	Sim
MF PRODUCOES E LOCACOES LTDA	Participante 6	26.722.490/0001-23	R\$ 399.000,00	R\$ 262.450,00	Sem Marca	Sim
comercial Vieira	Participante 7	41.250.142/0001-94	R\$ 262.500,00	R\$ 262.500,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
J M X NETO CONSTRUTORA LTDA	Participante 1	36.515.420/0001-58	R\$ 217.500,00	R\$ 217.500,00	Sem Marca	Sim
Brasitur Eventos e Turismo	Participante 11	23.361.387/0001-07	R\$ 1.575.000,00	R\$ 1.575.000,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES

Nome Participante	Apelido	CNPJ / CPF	Data e hora do registro do Recurso
N A NOBRE & ALEMIDA ASSESSORIA LTDA	Participante 8	19.243.077/0001-10	06/11/2023 - 16:05:09
Motivação do Recurso			
Conforme a empresa interpôs de recurso, segue em anexo.			
CONTRARRAZOES DO RECURSO			

JULGAMENTO DO RECURSO				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Fortim	Pregoeiro	Maria Vanessa Lourenço Menezes	21/11/2023 - 11:53:54	Negado
Justificativa				
VI - DA CONCLUSÃO: 1) Dessa forma com base no art. 17, inciso VII do Decreto Federal nº. 10.024/19, decido CONHECER do recurso administrativo ora interposto da empresa: N A NOBRE & ALMEIDA LTDA, inscrita no CNPJ 19.243.077/0001-10, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando seus pedidos IMPROCEDENTES no sentido de manter o julgamento antes proferido; 2) Nesse sentido encaminho a autoridade superior na forma prevista no art. 13, IV do Decreto Federal nº. 10.024/2019.				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Fortim	Ordenador de Despesas	Flavio Marcelo Barbosa Pinto	21/11/2023 - 13:05:41	Negado
Justificativa				
VI - DA CONCLUSÃO: 1) Dessa forma com base no art. 17, inciso VII do Decreto Federal nº. 10.024/19, decido CONHECER do recurso administrativo ora interposto da empresa: N A NOBRE & ALMEIDA LTDA, inscrita no CNPJ 19.243.077/0001-10, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando seus pedidos IMPROCEDENTES no sentido de manter o julgamento antes proferido; 2) Nesse sentido encaminho a autoridade superior na forma prevista no art. 13, IV do Decreto Federal nº. 10.024/2019.				

LOTE 6 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA APRESENTAÇÃO DAS BANDAS NACIONAIS. 02 MESAS DE SOM DIGITAIS DE 24BIT X 48KHZ DE MÍNIMO 64 CANAIS DE ENTRADA, 32 CANAIS DE SAÍDA COM SISTEMA DE GRAVAÇÃO MULTIPISTAS. 24 CAIXAS DE SUBGRAVES DUPLOS 1600W RMS (CAIXAS ORIGINAIS NÃO SERÃO ACEITAS CÓPIAS). 24 CAIXAS LINE ARRAY AUTOAMPLIFICADAS DE NO MÍNIMO 600W RMS COM AMPLIFICAÇÃO CLASSE D. (CAIXAS ORIGINAIS NÃO SERÃO ACEITAS CÓPIAS). 08 AMPLIFICADORES CLASSE D 4500W RMS 01 NOTEBOOK E PLACA DE SOM. 01 CDJ 400. 04 PROCESSADORES DIGITAIS COM 04 ENTRADAS E 08 SAÍDAS 24BIT X 96KHZ. 02 FILTROS DE AC COM 08 SAÍDAS. 02 TRANSFORMADORES ISOLADORES BALANCEADOS 04 CANAIS ENTRADA 600 OHMS E SAÍDA 300 OHMS. 04 TALHAS 2T POR 10M 01 MAIN POWER DIGITAL, 63ª COM CONTATOR E HORÍMETRO, SAÍDAS 220V E 110V. 01 CABO DE AC 4X16MM E 100M. 01 CABO DE ATERRAMENTO 1X16MM NA COR VERDE. 02 VARAS DE 01 POLEGADAS PARA ATERRAMENTO. 01 MULTICABO COM 64 VIAS E 80M. 03 CABOS SPLITER 12 VIAS E 80M. 02 TALHAS 1T 5M. 02 SIDE FILL COM 08 LINE ARRAY 600W RMS E 04 SUBGRAVES DUPLOS 1600W RMS. 01 DRUM FILL COM 01 SUBGRAVE DUPLO 1600W RMS. 08 MONITORES DE 800W RMS COM CURVA DE RESPOSTA FLAT (CAIXAS ORIGINAIS) 01 AMPLIFICADOR DE 08 CANAIS E ENTRADAS BALANCEADAS PARA FONES DE OUVIDO. 08 FONES DE OUVIDO 30 OHMS. 01 CAIXA DE GUITARRA A VÁLVULA 200W RMS. 01 SISTEMA DE CONTRA BAIXO 800W RMS. (AMPLIFICADOR, CAIXA COM 8 AUTOFALANTES DE 8 POLEGADAS). 02 MICROFONES SEM FIO UHF-R DIGITAL COM SELEÇÃO DE GRUPOS E CANAIS E AMPLIFICADOR DE ANTENAS. 01 KIT DE MICROFONES DE QUALIDADE COMPROVA PARA BATERIA 12 UNIDADES. 03 MICROFONES PARA INSTRUMENTOS DE SOPRO. 22 MICROFONES DE QUALIDADE COMPROVADA PARA USO GERAL. 18 DIRECT BOX PASSIVOS. 02 DIRECT BOX ATIVO. 25 PEDESTAIS TIPO PÉ DE FERRO COM TAMANHOS P,M E G. 02 GARRAS PARA MICROFONES. 01 INTERCOM. 01 BATERIA (APENAS TAMBORES) BUMBO 22, TONS 10, 12 E 14.

Quantidade: 10

Preço unitário: R\$ 14.950,00

Valor Final: R\$ 149.500,00

Marca/Modelo:

Item nº 2 - Objeto: SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE – 01 MESA DE SOM DIGITAL DE 24BIT X 48KHZ DE MÍNIMO 32 CANAIS DE ENTRADA, 16 CANAIS DE SAÍDA COM SISTEMA DE GRAVAÇÃO MULTIPISTAS. 08 CAIXAS DE SUBGRAVES DUPLOS 1600W RMS (CAIXAS ORIGINAIS NÃO SERÃO ACEITAS CÓPIAS). 08 CAIXAS LINE ARRAY AUTOAMPLIFICADAS DE NO MÍNIMO 600W RMS COM AMPLIFICAÇÃO CLASSE D. (CAIXAS ORIGINAIS NÃO SERÃO ACEITAS CÓPIAS) 02 AMPLIFICADORES CLASSE D 4500W RMS 01 NOTEBOOK E PLACA DE SOM. 02 PROCESSADORES DIGITAIS COM 04 ENTRADAS E 08 SAÍDAS 24BIT X 96KHZ. 01 FILTROS DE AC COM 08 SAÍDAS. 01 TRANSFORMADORES ISOLADORES BALANCEADOS 04 CANAIS ENTRADA 600 OHMS E SAÍDA 300 OHMS. 02 TALHAS 2T POR 10M 01 MAIN POWER DIGITAL, 63ª COM CONTATOR E HORÍMETRO, SAÍDAS 220V E 110V. 01 CABO DE AC 4X16MM E 100M. 01 CABO DE ATERRAMENTO 1X16MM NA COR VERDE. 02 VARAS DE 01 POLEGADAS PARA ATERRAMENTO. 02 CABOS SPLITER 12 VIAS E 80M. 02 TALHAS 1T 5M. 02 SIDE FILL COM 04 LINE ARRAY 600W RMS E 02 SUBGRAVES DUPLOS 1600W RMS. 01 DRUM FILL COM 01 SUBGRAVE DUPLO 1600W RMS. 04 MONITORES DE 800W RMS COM CURVA DE RESPOSTA FLAT (CAIXAS ORIGINAIS). 01 AMPLIFICADOR DE 08 CANAIS E ENTRADAS BALANCEADAS PARA FONES DE OUVIDO. 08 FONES DE OUVIDO 30 OHMS. 01 CAIXA DE GUITARRA A VÁLVULA 100W RMS. 01 SISTEMA DE CONTRA BAIXO 400W RMS. 02 MICROFONES SEM FIO UHF DIGITAL COM SELEÇÃO DE CANAIS. 01 KIT DE MICROFONES DE QUALIDADE COMPROVA PARA BATERIA 08 UNIDADES. 03 MICROFONES PARA INSTRUMENTOS DE SOPRO. 10 MICROFONES DE QUALIDADE COMPROVADA PARA USO GERAL. 10 DIRECT BOX PASSIVOS. 02 DIRECT BOX ATIVO. 15 PEDESTAIS TIPO PÉ DE FERRO COM TAMANHOS P,M E G. 02 GARRAS PARA MICROFONES. 01 INTERCOM. 01 BATERIA (APENAS TAMBORES) BUMBO 22, TONS 10, 12 E 14.

Quantidade: 27 Preço unitário:R\$ 6.500,00 Valor Final:R\$ 175.500,00 Marca/Modelo:

Item nº 3 - Objeto: SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - 01 MESA DE SOM DIGITAL DE MÍNIMO 16 CANAIS DE ENTRADA, 08 CANAIS DE SAÍDA. 04 CAIXAS DE SUBGRAVES DUPLOS 1600W RMS (CAIXAS ORIGINAIS NÃO SERÃO ACEITAS CÓPIAS). 04 CAIXAS LINE ARRAY AUTOAMPLIFICADAS DE NO MÍNIMO 600W RMS COM AMPLIFICAÇÃO CLASSE D. (CAIXAS ORIGINAIS NÃO SERÃO ACEITAS CÓPIAS). 02 AMPLIFICADORES CLASSE D 4500W RMS. 01 CDJ 400. 01 PROCESSADOR DIGITAL COM 04 ENTRADAS E 08 SAÍDAS 24BIT X 96KHZ. 01 FILTROS DE AC COM 08 SAÍDAS. 01 TRANSFORMADORES ISOLADORES BALANCEADOS 02 CANAIS ENTRADA 600 OHMS E SAÍDA 300 OHMS. 01 MAIN POWER DIGITAL, 32ª COM SAÍDAS 220V E 110V. 01 CABO DE AC 4X16MM E 50M. 01 CABO DE ATERRAMENTO 1X16MM NA COR VERDE. 02 VARAS DE 01 POLEGADAS PARA ATERRAMENTO. 04 MONITORES DE 800W RMS COM CURVA DE RESPOSTA FLAT (CAIXAS ORIGINAIS). 01 CAIXA DE GUITARRA A VÁLVULA 100W RMS. 01 SISTEMA DE CONTRA BAIXO 400W RMS. 01 MICROFONE SEM FIO UHF DIGITAL COM SELEÇÃO DE CANAIS. 01 KIT DE MICROFONES DE QUALIDADE COMPROVADA PARA BATERIA 08 UNIDADES. 10 MICROFONES DE QUALIDADE COMPROVADA PARA USO GERAL. 08 DIRECT BOX PASSIVOS. 10 PEDESTAIS

Quantidade: 9 Preço unitário:R\$ 2.000,00 Valor Final:R\$ 18.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 4 - Objeto: DELAY GRANDE PORTE – LOCAÇÃO DE 01 (UM) SISTEMA DE DELAY COMPLETO, DE NÍVEL PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE MONTADOS EM 04 (QUATRO) TORRES EM ALUMINO Q30 OU ESTRUTURA TUBULAR GALVANIZADA E SEREM DISTRIBUÍDA EM ESPAÇO PÚBLICO DURANTE A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS.

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 4.000,00 Valor Final:R\$ 48.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 5 - Objeto: PAINEL DE LED DE GRANDE PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PAINEL DE LED EM ALTA DEFINIÇÃO (MÍNIMO 37MM), IN DOOR, PARA COMPOSIÇÃO DE CENÁRIO COM SOFTWARE DE APLICAÇÃO DE IMAGEM, COM 32M², DIVIDIDO OU AGRUPADO EM PAINÉIS 1,0M X 1,0M CADA INCLUINDO TODO MATERIAL, ACESSÓRIOS, PESSOAL TÉCNICO, ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE.

Quantidade: 16 Preço unitário:R\$ 6.500,00 Valor Final:R\$ 104.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 6 - Objeto: PAINEL DE LED DE MÉDIO PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PAINEL DE LED EM ALTA DEFINIÇÃO (MÍNIMO 37MM), IN DOOR, PARA COMPOSIÇÃO DE CENÁRIO COM SOFTWARE DE APLICAÇÃO DE IMAGEM, COM 9M², DIVIDIDO OU AGRUPADO EM PAINÉIS 1,0M X 1,0M CADA INCLUINDO TODO MATERIAL, ACESSÓRIOS, PESSOAL TÉCNICO, ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE.

Quantidade: 15 Preço unitário:R\$ 2.200,00 Valor Final:R\$ 33.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 7 - Objeto: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE: 01 MESA CONTROLADORA COMPUTADORIZADA COM: 2048 CANAIS FORNECIDOS EM 04 CONECTORES DMX SEPARADOS, 450 PROGRAMAS, BIBLIOTECA COM 600 APARELHOS DE DIVERSAS MARCAS, SOFTWARE INTERNO COM MUITOS ACRÉSCIMOS DE INFORMAÇÕES; 20 REFLETORES PAR LED, 12 MOVES, 6 RIBALTAS, 4 ATÔMICA, 2 MINIGRUT COM 8 LÂMPADAS, 01 CANHÃO SEGUIDOR; 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA; 03 RACKS COM NO MÍNIMO 12 CANAIS CADA; CABOS E CONEXÕES; 06 REFLETORES ELIPSOIDAL 1000 WATTS, CONFORME DESCRITO ABAIXO: O VALOR UNITÁRIO É REFERENTE À LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E OPERAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS. AS DESPESAS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE, SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA

Quantidade: 11 Preço unitário: R\$ 5.000,00 Valor Final: R\$ 55.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 8 - Objeto: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 01 (UM) SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE (LÂMPADAS - PAR LED; 01 MESA/ COM NO MÍNIMO 36 CANAIS; 6 MONITORES; 2 MINIGRUT; 01 RACK COM NO MÍNIMO 06 CANAIS; CABOS E CONEXÕES; 01 MÁQUINA DE FUMAÇA 01 OPERADOR TÉCNICO. O VALOR UNITÁRIO É REFERENTE À LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E OPERAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS. AS DESPESAS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE, SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 24 Preço unitário: R\$ 2.000,00 Valor Final: R\$ 48.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 9 - Objeto: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DECORATIVA CONTENDO 40 REFLETORES PAR 30; 50 PAR LEDES; 30 REFLETORES A VAPOR E 20 MOOVING

Quantidade: 37 Preço unitário: R\$ 1.000,00 Valor Final: R\$ 37.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 10 - Objeto: SERVIÇO DE LOCAÇÃO E MONTAGEM DE CORDÃO DE LUZ (GAMBIARRA) MEDINDO 1000M DE FIO PARALELO DE 2,5 COM 500 LÂMPADAS DE 12 WTS NA COR BRANCO QUENTE INSTALADAS EM SOQUETE DE LOUÇA REVESTIDOS COM BORRACHA. (LOCAÇÃO MONTAGEM E DESMONTAGEM. TODAS AS DESPESAS DO SERVIÇO É POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA)

Quantidade: 40 Preço unitário: R\$ 800,00 Valor Final: R\$ 32.000,00 Marca/Modelo:

Valor Global (final): R\$ 700.000,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apellido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
GUIATELLI PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA	Participante 12	00.430.571/0001-66	R\$ 1.427.000,00	R\$ 700.000,00	Sem Marca	Não
joão souza gomes produções e eventos ltda	Participante 11	07.188.838/0001-08	R\$ 1.045.300,00	R\$ 800.000,00	Sem Marca	Sim
JOSE ABIDENAGO NOBRE	Participante 3	08.508.378/0001-02	R\$ 857.500,00	R\$ 849.000,00	Sem Marca	Não
H.F. ROCHA DO VALE EMPREENDIMENTOS	Participante 2	10.413.776/0001-97	R\$ 2.099.000,00	R\$ 849.800,00	Sem Marca	Não
AR EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME	Participante 9	22.853.186/0001-64	R\$ 1.777.500,00	R\$ 1.289.600,00	Sem Marca	Sim
CENTRAL DE EVENTOS LTDA	Participante 4	02.520.386/0001-98	R\$ 1.896.000,00	R\$ 1.289.650,00	Sem Marca	Sim
MF PRODUCOES E LOCACOES LTDA	Participante 5	26.722.490/0001-23	R\$ 1.896.000,00	R\$ 1.426.900,00	Sem Marca	Sim
comercial Vieira	Participante 6	41.250.142/0001-94	R\$ 2.435.400,00	R\$ 2.435.400,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Brasitur Eventos e Turismo	Participante 10	23.361.387/0001-07	R\$ 3.178.000,00	R\$ 3.178.000,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA	Participante 8	07.311.274/0001-40	R\$ 1.289.800,00	R\$ 600.000,00	Sem Marca	Sim
N A NOBRE & ALEMIDA ASSESSORIA LTDA	Participante 7	19.243.077/0001-10	R\$ 1.749.000,00	R\$ 599.900,00	Sem Marca	Sim
SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA	Participante 1	05.104.410/0001-04	R\$ 1.624.000,00	R\$ 699.900,00	Sem Marca	Sim

RECURSOS DO LOTE

RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES

Nome Participante	Apelido	CNPJ / CPF	Data e hora do registro do Recurso	
N A NOBRE & ALEMIDA ASSESSORIA LTDA	Participante 10	19.243.077/0001-10	06/11/2023 - 16:06:38	
Motivação do Recurso				
Conforme a empresa interpôs de recurso, segue em anexo.				
CONTRARRAZOES DO RECURSO				
JULGAMENTO DO RECURSO				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Fortim	Pregoeiro	Maria Vanessa Lourenço Menezes	21/11/2023 - 11:55:48	Negado
Justificativa				
VI - DA CONCLUSÃO: 1) Dessa forma com base no art. 17, inciso VII do Decreto Federal nº. 10.024/19, decido CONHECER do recurso administrativo ora interposto da empresa: N A NOBRE & ALMEIDA LTDA, inscrita no CNPJ 19.243.077/0001-10, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando seus pedidos IMPROCEDENTES no sentido de manter o julgamento antes proferido; 2) Nesse sentido encaminho a autoridade superior na forma prevista no art. 13, IV do Decreto Federal nº. 10.024/2019.				

Quantidade: 2 Preço unitário: R\$ 3.000,00 Valor Final: R\$ 6.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 8 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE GRUPO DE 12 BONECOS GIGANTES PARA O PERÍODO CARNAVALESCO INCLUINDO MANIPULADORES. TODAS AS DESPESAS DE TODA A EQUIPE COM ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, TRANSPORTE, TRANSLADO E CAMARIM.

Quantidade: 10 Preço unitário: R\$ 4.000,00 Valor Final: R\$ 40.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 9 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESPETÁCULOS CULTURAIS DE CULTURA POPULAR (REPENTISTAS, BOI, PASTORIL, QUADRILHA, PÉ DE SERRA, DANÇA DO COCO, CORDEL)

Quantidade: 6 Preço unitário: R\$ 2.300,00 Valor Final: R\$ 13.800,00 Marca/Modelo:

Item nº 10 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE FANFARRA OU BANDAS MARCIAIS COM 50 COMPONENTES INCLUINDO AS DESPESAS DE TODA EQUIPE COM TRANSLADO, ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM.

Quantidade: 5 Preço unitário: R\$ 3.000,00 Valor Final: R\$ 15.000,00 Marca/Modelo:

Valor Global (final): R\$ 494.882,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
H.F. ROCHA DO VALE EMPREENDIMENTOS	Participante 3	10.413.776/0001-97	R\$ 1.260.500,00	R\$ 494.882,00	Sem Marca	Não
N A NOBRE & ALEMIDA ASSESSORIA LTDA	Participante 8	19.243.077/0001-10	R\$ 2.603.000,00	R\$ 495.000,00	Sem Marca	Sim
JOSE ABIDENAGO NOBRE	Participante 4	08.508.378/0001-02	R\$ 662.600,00	R\$ 530.000,00	Sem Marca	Não
joão souza gomes produções e eventos ltda	Participante 12	07.188.838/0001-08	R\$ 1.382.800,00	R\$ 640.000,00	Sem Marca	Sim
SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA	Participante 2	05.104.410/0001-04	R\$ 3.792.000,00	R\$ 649.800,00	Sem Marca	Sim
CENTRAL DE EVENTOS LTDA	Participante 5	02.520.386/0001-98	R\$ 2.233.000,00	R\$ 1.260.400,00	Sem Marca	Sim
AR EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME	Participante 9	22.853.186/0001-64	R\$ 1.588.000,00	R\$ 1.260.450,00	Sem Marca	Sim
MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA	Participante 6	26.722.490/0001-23	R\$ 2.233.000,00	R\$ 1.479.500,00	Sem Marca	Sim
comercial Vieira	Participante 7	41.250.142/0001-94	R\$ 1.480.000,00	R\$ 1.480.000,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
J M X NETO CONSTRUTORA LTDA	Participante 1	36.515.420/0001-58	R\$ 966.500,00	R\$ 966.500,00	Sem Marca	Sim
JOHNNY LIMA PRODUÇÕES MÚSICAIS LTDA	Participante 10	27.950.673/0001-69	R\$ 1.777.000,00	R\$ 1.777.000,00	Sem Marca	Sim

Brasitur Eventos e Turismo	Participante 11	23.361.387/0001-07	R\$ 3.385.000,00	R\$ 3.385.000,00	Sem Marca	Sim
----------------------------	--------------------	--------------------	------------------	------------------	--------------	-----

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES

Nome Participante	Apelido	CNPJ / CPF	Data e hora do registro do Recurso	
N A NOBRE & ALEMIDA ASSESSORIA LTDA	Participante 10	19.243.077/0001-10	06/11/2023 - 16:08:10	
Motivação do Recurso				
Conforme a empresa interpôs de recurso, segue em anexo.				
CONTRARAZOES DO RECURSO				
JULGAMENTO DO RECURSO				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Fortim	Pregoeiro	Maria Vanessa Lourenço Menezes	21/11/2023 - 11:57:30	Negado
Justificativa				
VI - DA CONCLUSÃO: 1) Dessa forma com base no art. 17, inciso VII do Decreto Federal nº. 10.024/19, decido CONHECER do recurso administrativo ora interposto da empresa: N A NOBRE & ALMEIDA LTDA, inscrita no CNPJ 19.243.077/0001-10, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando seus pedidos IMPROCEDENTES no sentido de manter o julgamento antes proferido; 2) Nesse sentido encaminho a autoridade superior na forma prevista no art. 13, IV do Decreto Federal nº. 10.024/2019.				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Fortim	Ordenador de Despesas	Flavio Marcelo Barbosa Pinto	21/11/2023 - 13:06:40	Negado
Justificativa				
VI - DA CONCLUSÃO: 1) Dessa forma com base no art. 17, inciso VII do Decreto Federal nº. 10.024/19, decido CONHECER do recurso administrativo ora interposto da empresa: N A NOBRE & ALMEIDA LTDA, inscrita no CNPJ 19.243.077/0001-10, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando seus pedidos IMPROCEDENTES no sentido de manter o julgamento antes proferido; 2) Nesse sentido encaminho a autoridade superior na forma prevista no art. 13, IV do Decreto Federal nº. 10.024/2019.				

LOTE 8 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS PARA TRABALHAR NOS EVENTOS (PREPARAÇÃO, PRÉ-PRODUÇÃO, PRODUÇÃO E PÓS-PRODUÇÃO). O VALOR UNITÁRIO DE UMA PESSOA POR DIÁRIA. AS DESPESAS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE, SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 670 Preço unitário:R\$ 150,00 Valor Final:R\$ 100.500,00 Marca/Modelo:

Item nº 2 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRODUTORA DE EVENTOS DE GRANDE PORTE PARA GERENCIAMENTO, CONDUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DOS EVENTO

Quantidade: 17 Preço unitário:R\$ 4.500,00 Valor Final:R\$ 76.500,00 Marca/Modelo:

Item nº 3 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE PRODUTORA DE EVENTOS DE PEQUENO PORTE PARA GERENCIAMENTO, CONDUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DOS EVENTOS

Quantidade: 5 Preço unitário:R\$ 2.520,00 Valor Final:R\$ 12.600,00 Marca/Modelo:

Item nº 4 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO FORMADA POR 20 HOMENS PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ISOLAMENTO DE RUAS, DISCIPLINAMENTO DE TRÂNSITO, ISOLAMENTO DE ACESSO, ÁREAS RESERVADAS, COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS, INCLUINDO TODA DESPESA COM TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO.

Quantidade: 80 Preço unitário:R\$ 2.700,00 Valor Final:R\$ 216.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 5 - Objeto: EQUIPE DE SEGURANÇA DIURNO – EQUIPE FORMADA POR 10 PROFISSIONAIS UNIFORMIZADOS, CAPACITADOS PARA REALIZAÇÃO DE SEGURANÇA DESARMADA DIURNA.

Quantidade: 104 Preço unitário:R\$ 1.600,00 Valor Final:R\$ 166.400,00 Marca/Modelo:

Item nº 6 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE 10 BRIGADISTAS PARA TRABALHAR NOS EVENTOS.

Quantidade: 39 Preço unitário:R\$ 2.000,00 Valor Final:R\$ 78.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 7 - Objeto: FILMGEM COM DRONE – PIXEIS 20 MILHÕES, LENTE 35MM, ABERTURA F2.8, ISO 100-6400, VELOCIDADE DO OBTURADOR 8-1\8000S, TAMANHO DA IMAGEM 5472X3648, RESOLUÇÃO DE ÍDEO 4K, TAXA DE BITES 100 MBPS, FOTOS JPEG, ÍDEOS MP4\MOV, ALTURA MÁXIMA 600M, ALCANCE 5KM, SENSOR ANTICOLISÃO, TEMPO DE VOO 25 MINUTOS

Quantidade: 24 Preço unitário:R\$ 2.500,00 Valor Final:R\$ 60.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 8 - Objeto: SERVIÇO DE FOTOGRAFIA (PRODUÇÃO E EDIÇÃO) PARA COBERTURA DOS EVENTOS INCLUINDO FOTOGRAFIAS DE DRONE. AS DESPESAS DO MATERIAL UTILIZADO NO SERVIÇO, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE POR CONTA DA CONTRATADA.

Quantidade: 24 Preço unitário:R\$ 2.500,00 Valor Final:R\$ 60.000,00 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 770.000,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos Itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
H.F. ROCHA DO VALE EMPREENDIMENTOS	Participante 3	10.413.776/0001-97	R\$ 1.284.500,00	R\$ 770.000,00	Sem Marca	Não
	Participante				Sem	

JOSE ABIDENAGO NOBRE	4	08.508.378/0001-02	R\$ 810.800,00	R\$ 810.800,00	Marca	Não
CENTRAL DE EVENTOS LTDA	Participante 5	02.520.386/0001-98	R\$ 2.103.000,00	R\$ 1.286.400,00	Sem Marca	Sim
AR EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME	Participante 10	22.853.186/0001-64	R\$ 1.286.500,00	R\$ 1.286.500,00	Sem Marca	Sim
João souza gomes produções e eventos ltda	Participante 12	07.188.838/0001-08	R\$ 1.564.000,00	R\$ 1.564.000,00	Sem Marca	Sim
MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA	Participante 6	26.722.490/0001-23	R\$ 2.103.000,00	R\$ 1.700.000,00	Sem Marca	Sim
N A NOBRE & ALEMIDA ASSESSORIA LTDA	Participante 8	19.243.077/0001-10	R\$ 1.766.000,00	R\$ 1.766.000,00	Sem Marca	Sim
comercial Vieira	Participante 7	41.250.142/0001-94	R\$ 2.712.000,00	R\$ 2.712.000,00	Sem Marca	Sim
Brasitur Eventos e Turismo	Participante 11	23.361.387/0001-07	R\$ 7.734.000,00	R\$ 7.734.000,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apellido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
J M X NETO CONSTRUTORA LTDA	Participante 1	36.515.420/0001-58	R\$ 561.480,00	R\$ 561.480,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apellido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 14	40.219.546/0001-52	R\$ 1.914.151,00	R\$ 562.636,63	Sem Marca	Sim
GUIATELLI PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA	Participante 13	00.430.571/0001-66	R\$ 1.782.600,00	R\$ 765.000,00	Sem Marca	Não
TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA	Participante 9	07.311.274/0001-40	R\$ 652.250,00	R\$ 652.250,00	Sem Marca	Sim
SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA	Participante 2	05.104.410/0001-04	R\$ 1.205.000,00	R\$ 561.079,54	Sem Marca	Sim

RECURSOS DO LOTE

RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES

Nome Participante	Apellido	CNPJ / CPF	Data e hora do registro do Recurso
GUIATELLI PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA	Participante 15	00.430.571/0001-66	06/11/2023 - 10:12:48
Motivação do Recurso			
CONTRA A INABILITAÇÃO DA GUIATELLI, POIS A MESMA ANEXO O QUANTITATIVO MÍNIMO DE 50% DOS ÍTENS DA SOMATÓRIA DO LOTE.			
CONTRARRAZÕES DO RECURSO			

JULGAMENTO DO RECURSO				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Fortim	Pregoeiro	Maria Vanessa Lourenço Menezes	21/11/2023 - 12:03:54	Negado
Justificativa				
VI - DA CONCLUSÃO: 1) Dessa forma com base no art. 17, inciso VII do Decreto Federal nº. 10.024/19, decido CONHECER do recurso administrativo ora interposto da empresa: GUIATELLI PUBLICIDADE E EVENTOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ 00.430.571/0001-66, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando sus pedidos IMPROCEDENTES no sentido de manter o julgamento antes proferido; 2) Nesse sentido encaminho a autoridade superior na forma prevista no art. 13, IV do Decreto Federal nº. 10.024/2019.				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Fortim	Ordenador de Despesas	Flavio Marcelo Barbosa Pinto	21/11/2023 - 13:07:37	Negado
Justificativa				
VI - DA CONCLUSÃO: 1) Dessa forma com base no art. 17, inciso VII do Decreto Federal nº. 10.024/19, decido CONHECER do recurso administrativo ora interposto da empresa: GUIATELLI PUBLICIDADE E EVENTOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ 00.430.571/0001-66, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando sus pedidos IMPROCEDENTES no sentido de manter o julgamento antes proferido; 2) Nesse sentido encaminho a autoridade superior na forma prevista no art. 13, IV do Decreto Federal nº. 10.024/2019.				

Nome Participante	Apelido	CNPJ / CPF	Data e hora do registro do Recurso	
N A NOBRE & ALEMIDA ASSESSORIA LTDA	Participante 10	19.243.077/0001-10	06/11/2023 - 16:09:32	
Motivação do Recurso				
Conforme a empresa interpôs de recurso, segue em anexo.				
CONTRARAZOES DO RECURSO				
JULGAMENTO DO RECURSO				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Fortim	Pregoeiro	Maria Vanessa Lourenço Menezes	21/11/2023 - 12:05:00	Negado
Justificativa				
VI - DA CONCLUSÃO: 1) Dessa forma com base no art. 17, inciso VII do Decreto Federal nº. 10.024/19, decido CONHECER do recurso administrativo ora interposto da empresa: N A NOBRE & ALMEIDA LTDA, inscrita no CNPJ 19.243.077/0001-10, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando seus pedidos IMPROCEDENTES no sentido de manter o julgamento antes proferido; 2) Nesse sentido encaminho a autoridade superior na forma prevista no art. 13, IV do Decreto Federal nº. 10.024/2019.				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Fortim	Ordenador de Despesas	Flavio Marcelo Barbosa Pinto	21/11/2023 - 13:08:08	Negado
Justificativa				
VI - DA CONCLUSÃO: 1) Dessa forma com base no art. 17, inciso VII do Decreto Federal nº. 10.024/19, decido CONHECER do recurso administrativo ora interposto da empresa: N A NOBRE & ALMEIDA LTDA, inscrita no CNPJ 19.243.077/0001-10, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando seus pedidos IMPROCEDENTES no sentido de manter o julgamento antes proferido; 2) Nesse sentido encaminho a autoridade superior na forma prevista no art. 13, IV do Decreto Federal nº. 10.024/2019.				



LOTE 9 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECCÃO DE VELAS EM TAMANHO DE 11M DE ALTURA X 8 M DE LARGURA (AQUISIÇÃO DO TECIDO, CORTE E COSTURA) - 1.440M PARA 80 EMBARCAÇÕES
ESPECIFICAÇÃO DO TECIDO: TECIDO 100 POR CENTO ALGODÃO BETA- 237 GRAMAS METRO LINEAR COM LARGURA DE 1,60 M

Quantidade: 3.000 Preço unitário: R\$ 40,00 Valor Final: R\$ 120.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 2 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERV. DE CONFECCÃO DE VELAS EM TAMANHO DE 13 M DE ALTURA X 10M DE LARGURA (AQUISIÇÃO DO TECIDO, CORTE E COSTURA) - 1.840M PARA 80 EMBARCAÇÕES
ESPECIFICAÇÃO DO TECIDO: TECIDO 100 POR CENTO ALGODÃO LIGHT - 315 GRAMAS METRO LINEAR COM LARGURA DE 1.70M

Quantidade: 3.000 Preço unitário: R\$ 40,00 Valor Final: R\$ 120.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 3 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE PINTURAS ARTÍSTICAS TEMÁTICAS EM VELAS CONFECCIONADAS EM TECIDO - 160 VELAS.

Quantidade: 1 Preço unitário: R\$ 20.000,00 Valor Final: R\$ 20.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 4 - Objeto: LOCAÇÃO DE LANCHAS A MOTOR PARA APOIO COM 2 SOCORRISTAS EM CADA PARA SEGURANÇA DOS COMPETIDORES DURANTE A REGATA

Quantidade: 24 Preço unitário: R\$ 2.500,00 Valor Final: R\$ 60.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 5 - Objeto: LOCAÇÃO DE JANGADAS A MOTOR COM 2 HOMENS EM CADA PARA FISCALIZAÇÃO E DEMARCAÇÃO DE ESPAÇOS NA COMPETIÇÃO DA REGAT.

Quantidade: 24 Preço unitário: R\$ 1.000,00 Valor Final: R\$ 24.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 6 - Objeto: LOCAÇÃO DE BARCOS A MOTOR COM CAPACIDADE DE 40 A 60 PESSOAS PARA ATIVIDADES TURÍSTICO-CULTURAIS.

Quantidade: 10 Preço unitário: R\$ 1.700,00 Valor Final: R\$ 17.000,00 Marca/Modelo:

Valor Global (final): R\$ 361.000,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apellido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
H.F. ROCHA DO VALE EMPREENDIMENTOS	Participante 2	10.413.776/0001-97	R\$ 361.000,00	R\$ 361.000,00	Sem Marca	Não
TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA	Participante 6	07.311.274/0001-40	R\$ 614.000,00	R\$ 614.000,00	Sem Marca	Sim
CENTRAL DE EVENTOS	Participante	02.520.386/0001-98			Sem	

LTDA	3		R\$ 6.012.000,00	R\$ 6.012.000,00	Marca	Sim
MF PRODUÇÕES E LOCACÕES LTDA	Participante 4	26.722.490/0001-23	R\$ 6.312.000,00	R\$ 6.312.000,00	Sem Marca	Sim
comercial Vieira	Participante 5	41.250.142/0001-94	R\$ 15.360.000,00	R\$ 15.360.000,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
J M X NETO CONSTRUTORA LTDA	Participante 1	36.515.420/0001-58	R\$ 808.160,00	R\$ 808.160,00	Sem Marca	Sim
Brasitur Eventos e Turismo	Participante 7	23.361.387/0001-07	R\$ 2.280.000,00	R\$ 2.280.000,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 10 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA PARA EVENTO DE MÉDIO PORTE NO ESPAÇO ONDE SERÁ REALIZADO O EVENTO CONTENDO 50 LUMINÁRIAS ARTESANAIS 200 ESTACAS DE EUCALIPTO DE 8MM DE 1,5M. 500 M DE CORDA DE CIZAL, 50 PALETS TRATADOS COM ESTOFADOS E 20 PALMEIRAS HAVAI DE 3M EM VASOS DE CONCRETO AS DESPESAS DE MATERIAL UTILIZADO NO SERVIÇO, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE, SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA

Quantidade: 4 Preço unitário: R\$ 30.000,00 Valor Final: R\$ 120.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 2 - Objeto: SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA PARA EVENTO DE GRANDE PORTE NOS QUATRO ESPAÇOS ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS CARNAVALESÇOS CONTENDO MIL METROS DE FITA METÁLICA, 500 M DE TECIDO PAETÊ, 300 GUARDA-CHUVAS COLORIDOS, 300M DE MALHA DECORATIVA, FIGURAS CARNAVALESÇAS PINTADAS E RECORTADAS EM COMPENSADO NAVAL DE 15 MM, 100 PALETS BENEFICIADOS, 150 M DE CABO DE AÇO DE ¼, 18 ESTICADORES DE 0,5 POLEGADAS, 14 CLIPS PARA CABO DE AÇO ¼, 18 ESPAGUETES DE ESPONJAS, 04 TAMBORES DECORATIVOS DE LATÃO ADESIVADOS E/OU PINTADOS, 02 PRANCHAS A DE MADEIRA DE 2,20X 1,20, 30 BÓIAS E ELEMENTOS INFLÁVEIS COLORIDOS E DECORATIVOS EM VARIADOS TAMANHOS DE ACORDO COM A TEMÁTICA DA DECORAÇÃO. 23 BANDEIROLAS DE MALHA COLORIDAS NO TAMANHO DE 2M. AS DESPESAS DE MATERIAL UTILIZADO NO SERVIÇO, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE, SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA

Quantidade: 2 Preço unitário: R\$ 47.500,00 Valor Final: R\$ 95.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 3 - Objeto: SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA PARA EVENTO DE GRANDE NO ESPAÇO ONDE SERÁ REALIZADO O EVENTO CONTENDO 1 PULPITO DE MADEIRA COM BRASÃO DO MUNICÍPIO TALHADO EM MADEIRA, 1 TAPETE DECORATIVO DE 8M X 2M BORDADO DE FIBRA DE BANANEIRA, 2 CUBOS DE MADEIRA DE 90 CM X 50 CM, 2 VASOS DE AÇO ENVELHECIDO DE 80 CM E 2 MEGAS ARRANJOS DE FLORES E FOLHAGENS NATURAIS, MESA DE MADEIRA COM RODAS EMBAIXO PARA DESLOCAMENTO NO PALCO E MEGA BOLO ARTÍSTICO CENOGRÁFICO DE 6 ANDARES. 100 FOLHAS DE PALMEIRA LEQUE DESIDRATADA, 10 MAÇOS DE FLORES E FOLHAGENS DESIDRATADAS, 100 M DE MALHA DECORATIVA, 40 LUMINÁRIAS DE PALHA COM FIAÇÃO E LUZES INSTALADAS, 10 REFLETORES DE LED DECORATIVOS. AS DESPESAS DE MATERIAL UTILIZADO NO SERVIÇO, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE, SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA

Quantidade: 1 Preço unitário: R\$ 35.000,00 Valor Final: R\$ 35.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 4 - Objeto: SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA PARA EVENTO DE GRANDE PORTE NO ESPAÇO ONDE SERÁ REALIZADO O EVENTO CONTENDO 100 TIRAS DE 20 M CADA DE NYLON DE SEDA DE 2MM COM BANDEIRINHAS JUNINAS CONFECCIONADAS EM TNT DE CORES VARIADAS. PINTURA ARTÍSTICA DE CIDADELA JUNINA EM MURO DE 60 M EM COMPENSADO NAVAL DE 15MM E 100 ELEMENTOS DECORATIVOS DO UNIVERSO CULTURAL NORDESTINO DECORANDO TODO O ESPAÇO (30 BOLSAS DE PALHA, 50 PENEIRAS DE PALHA, 50 CHAPÉUS DE PALHA, 100 CABAÇAS, 3º LUMINÁRIAS DE ARTESANATO, 50 LAMPARINAS E 30 GAIOLAS, ETC., 200 MAÇOS DE FLORES E FOLHAGENS ARTIFICIAIS, 10 REFLETORES DECORATIVOS DE LED. AS DESPESAS DE MATERIAL UTILIZADO NO SERVIÇO, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE, SERÁ SERVIÇO POR CONTA DA CONTRATADA

Quantidade: 2 Preço unitário: R\$ 25.000,00 Valor Final: R\$ 50.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 5 - Objeto: SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA PARA EVENTO DE GRANDE PORTE NO ESPAÇO ONDE SERÁ REALIZADO O EVENTO CONTENDO 300M DE MALHA DECORATIVA, FIGURAS TROPICAIS PINTADAS E RECORTADAS EM COMPENSADO NAVAL DE 15 MM, 100 PALETS BENEFICIADOS, 150 M DE CABO DE AÇO DE ¼, 18 ESTICADORES DE 0,5 POLEGADAS, 14 CLIPS PARA CABO DE AÇO ¼, 18 ESPAGUETES DE ESPONJAS, 04 TAMBORES DECORATIVOS DE LATÃO ADESIVADOS E/OU PINTADOS, 02 PRANCHAS A DE MADEIRA DE 2,20X 1,20, 30 BÓIAS E ELEMENTOS INFLÁVEIS COLORIDOS E DECORATIVOS EM VARIADOS TAMANHOS DE ACORDO COM A TEMÁTICA DA DECORAÇÃO. 23 BANDEIROLAS DE MALHA COLORIDAS NO TAMANHO DE 2M. AS DESPESAS DE MATERIAL UTILIZADO NO SERVIÇO, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE, SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA

Quantidade: 3 Preço unitário: R\$ 35.000,00 Valor Final: R\$ 105.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 6 - Objeto: SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA PARA EVENTO DE GRANDE PORTE NO ESPAÇO ONDE SERÁ REALIZADO O EVENTO CONTENDO 300M DE MALHA DECORATIVA, 100 LUMINÁRIAS COM FIAÇÃO E INSTALAÇÃO DE LÂMPADAS, ARTESANAIS, 30 POTES DE BARRO EM TAMANHOS VARIADOS, 30 PALMEIRAS DE SALÃO, 06 E 6 PAINÉIS DE 1,60 X 2,5M PINTADOS A MÃO NO COMPENSADO NAVAL DE 15MM AS DESPESAS DE MATERIAL UTILIZADO NO SERVIÇO, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE, SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA

Quantidade: 3 Preço unitário: R\$ 40.000,00 Valor Final: R\$ 120.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 7 - Objeto: SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO NATALINA PARA 10 ESPAÇOS DA CIDADE CONTENDO 1.000 CAIXAS DE PISCA-PISCAS DE 200 LÂMPADAS EM LED EM CORES VARIADAS, 12 ROLOS DE MANGUEIRAS LUMINOSAS EM LED, 10 FIGURAS NATALINAS CONFECCIONADOS EM 25 VARAS DE METALON 20X20 GALVANIZADO, TODA PARTE ELÉTRICA INSTALADA EM FIO PARARELO DE 2,5, E ESTRUTURAS SUSTENTADAS POR CABO DE AÇO DE 1/8. CORDÃO DE LUZ MONTADO EM 1000M DE FIO PARALELO DE 2,5 COM 500 LÂMPADAS DE 12WTS EM COR QUENTE, INSTALADAS EM SOQUETES DE LOUÇA REVESTIDOS COM BORRACHA. DESPESAS DE MATERIAL UTILIZADO NO SERVIÇO, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE, SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA

Quantidade: 2 Preço unitário: R\$ 62.500,00 Valor Final: R\$ 125.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 8 - Objeto: SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA PARA EVENTO DE GRANDE PORTE, NO ESPAÇO ONDE SERÁ REALIZADO O EVENTO CONTENDO 8 MOLDURAS DE MADEIRA DE EUCALIPTO 3X2M, COM PEÇAS DE MACRAMÉ DO TAMANHO DAS MOLDURAS ANEXADAS AO CENTRO DELAS, 8 CAIXOTES GRANDES DE MADEIRA FEITOS DE PALET, 50 PALMEIRAS HAVÁI NATURAIS DE 4M, 60 LUMINÁRIAS DE

MACRAME COM FIAÇÃO E LÂMPADAS INSTALADAS, LETREIRO EM NEON PARA PORTAL DE 3M X 1M, LETREIRO-CAIXA ILUMINADO DE 3M PARA ESPAÇO DE FOTOS, 200 MAÇOS DE FOLHAGENS E 200 MAÇOS DE FLORES NATURAIS DIVERSAS, 100 M DE TELA DE GALINHEIRO PARA ANEXAR FLORES E FOLHAGENS, ILUMINAÇÃO DECORATIVA COM 50 REFLETORES EM LED. AS DESPESAS DE MATERIAL UTILIZADO NO SERVIÇO, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE, SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 57.500,00 Valor Final:R\$ 115.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 9 - Objeto: SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA PARA EVENTO DE GRANDE PORTE NO ESPAÇO ONDE SERÁ REALIZADO O EVENTO CONTENDO 4 MIL UNIDADES DE ROSAS NATURAIS, 00 MAÇOS DE FLORES E FOLHAGENS NATURAIS, 4 MEGA ARRANJOS EM FLORES E FOLHAGENS NATURAIS MONTADOS EM VASOS DE FERRO DE 80 CM, 4 CUBOS DE MADEIRA DE 90 CM X 50 CM, 1 TAPETE DECORATIVO DE 3M X 3M E 1 TAPETE PASSARELA DE 20 M, 20 REFLETORES DE LED DECORATIVOS. (AS DESPESAS DE MATERIAL UTILIZADO NO SERV., HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA).

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 20.000,00 Valor Final:R\$ 20.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 10 - Objeto: SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA PARA EVENTO DE MÉDIO PORTE NO ESPAÇO ONDE SERÁ REALIZADO O EVENTO CONTENDO BALÕES METÁLICOS COLORIDOS INSTALADOS EM ESTRUTURAS DE 4MX2M, 200 M DE MALHA DECORATIVA. 10 REFLETORES DE LED DECORATIVOS. (AS DESPESAS DE MATERIAL UTILIZADO NO SERV., HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA).

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 20.000,00 Valor Final:R\$ 40.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 11 - Objeto: SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA PARA EVENTO DE MÉDIO PORTE NO ESPAÇO ONDE SERÁ REALIZADO O EVENTO CONTENDO BALÕES METÁLICOS COLORIDOS INSTALADOS EM ESTRUTURAS DE 4MX2M, 200 M DE MALHA DECORATIVA. 200 MAÇOS DE FLORES E FOLHAGENS NATURAIS MONTADOS EM FORMAS DE 6MX6M DE METALON 16X16. 200M DE VELUDO E 20 REFLETORES DE LED DECORATIVOS. (AS DESPESAS DE MATERIAL UTILIZADO NO SERV., HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA).

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 25.000,00 Valor Final:R\$ 25.000,00 Marca/Modelo:

Item nº 12 - Objeto: SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA PARA EVENTO DE MÉDIO PORTE NO ESPAÇO ONDE SERÁ REALIZADO O EVENTO CONTENDO 3 PINHEIROS NATALINOS DE 3M DECORADOS COM ENFEITES NATALINOS E ILUMINADOS POR PISCA-PISCA. 01 POLTRONA GRANDE DE VELUDO VERMELHO, 200 M DE VELUDO VERMELHO E 100M DE PELÚCIA BRANCA, TAPETE VERMELHO DE TAMANHO 4MX4M E 3000 BRINQUEDOS, 20 REFLETORES DE LED DECORATIVOS. (AS DESPESAS DE MATERIAL UTILIZADO NO SERV., HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA).

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 25.000,00 Valor Final:R\$ 50.000,00 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 900.000,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
H.F. ROCHA DO VALE EMPREENDIMENTOS	Participante 3	10.413.776/0001-97	R\$ 1.580.000,00	R\$ 900.000,00	Sem Marca	Não
TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA	Participante 8	07.311.274/0001-40	R\$ 1.125.000,00	R\$ 1.125.000,00	Sem Marca	Sim
comercial Vieira	Participante 6	41.250.142/0001-94	R\$ 1.245.000,00	R\$ 1.245.000,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
J M X NETO CONSTRUTORA LTDA	Participante 1	36.515.420/0001-58	R\$ 770.000,00	R\$ 770.000,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CENTRAL DE EVENTOS LTDA	Participante 4	02.520.386/0001-98	R\$ 1.080.000,00	R\$ 519.900,00	Sem Marca	Sim
GUIATELLI PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA	Participante 9	00.430.571/0001-66	R\$ 946.000,00	R\$ 401.000,00	Sem Marca	Não
SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA	Participante 2	05.104.410/0001-04	R\$ 462.000,00	R\$ 400.500,00	Sem Marca	Sim
MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA	Participante 5	26.722.490/0001-23	R\$ 1.080.000,00	R\$ 899.000,00	Sem Marca	Sim
N A NOBRE & ALEMIDA ASSESSORIA LTDA	Participante 7	19.243.077/0001-10	R\$ 407.000,00	R\$ 407.000,00	Sem Marca	Sim

RECURSOS DO LOTE

RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES

Nome Participante	Apelido	CNPJ / CPF	Data e hora do registro do Recurso	
GUIATELLI PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA	Participante 12	00.430.571/0001-66	06/11/2023 - 10:13:14	
Motivação do Recurso				
CONTRA A INABILITAÇÃO DA GUIATELLI, POIS A MESMA ANEXO O QUANTITATIVO MÍNIMO DE 50% DOS ÍTENS DA SOMATÓRIA DO LOTE.				
CONTRARRAZÕES DO RECURSO				
JULGAMENTO DO RECURSO				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Fortim	Pregoeiro	Maria Vanessa Lourenço Menezes	21/11/2023 - 12:05:46	Negado
Justificativa				
VI - DA CONCLUSÃO: 1) Dessa forma com base no art. 17, inciso VII do Decreto Federal nº. 10.024/19, decido CONHECER do recurso administrativo ora interposto da empresa: GUIATELLI PUBLICIDADE E EVENTOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ 00.430.571/0001-66, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando sus pedidos IMPROCEDENTES no sentido de manter o julgamento antes proferido; 2) Nesse sentido encaminho a autoridade superior na forma prevista no art. 13, IV do Decreto Federal nº. 10.024/2019.				

Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Fortim	Ordenador de Despesas	Flavio Marcelo Barbosa Pinto	21/11/2023 - 13:08:39	Negado
Justificativa				
VI - DA CONCLUSÃO: 1) Dessa forma com base no art. 17, inciso VII do Decreto Federal nº. 10.024/19, decido CONHECER do recurso administrativo ora interposto da empresa: GUIATELLI PUBLICIDADE E EVENTOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ 00.430.571/0001-66, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando sus pedidos IMPROCEDENTES no sentido de manter o julgamento antes proferido; 2) Nesse sentido encaminho a autoridade superior na forma prevista no art. 13, IV do Decreto Federal nº. 10.024/2019.				

[Handwritten mark]

Nome Participante	Apelido	CNPJ / CPF	Data e hora do registro do Recurso	
N A NOBRE & ALEMIDA ASSESSORIA LTDA	Participante 7	19.243.077/0001-10	06/11/2023 - 16:10:43	
Motivação do Recurso				
Conforme a empresa interpôs de recurso, segue em anexo.				
CONTRARAZOES DO RECURSO				
JULGAMENTO DO RECURSO				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Fortim	Pregoeiro	Maria Vanessa Lourenço Menezes	21/11/2023 - 12:06:22	Negado
Justificativa				
VI - DA CONCLUSÃO: 1) Dessa forma com base no art. 17, inciso VII do Decreto Federal nº. 10.024/19, decido CONHECER do recurso administrativo ora interposto da empresa: N A NOBRE & ALMEIDA LTDA, inscrita no CNPJ 19.243.077/0001-10, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando seus pedidos IMPROCEDENTES no sentido de manter o julgamento antes proferido; 2) Nesse sentido encaminho a autoridade superior na forma prevista no art. 13, IV do Decreto Federal nº. 10.024/2019.				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Fortim	Ordenador de Despesas	Flavio Marcelo Barbosa Pinto	21/11/2023 - 13:09:04	Negado
Justificativa				
VI - DA CONCLUSÃO: 1) Dessa forma com base no art. 17, inciso VII do Decreto Federal nº. 10.024/19, decido CONHECER do recurso administrativo ora interposto da empresa: N A NOBRE & ALMEIDA LTDA, inscrita no CNPJ 19.243.077/0001-10, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO julgando seus pedidos IMPROCEDENTES no sentido de manter o julgamento antes proferido; 2) Nesse sentido encaminho a autoridade superior na forma prevista no art. 13, IV do Decreto Federal nº. 10.024/2019.				

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

Maria Vanessa L. Menezes

Maria Vanessa Lourenço Menezes

Pregoeiro

Joseline dos Santos Moura

Joseline dos Santos Moura

Equipe de Apoio

Melina Paula Moreira Barbosa

Melina Paula Moreira Barbosa

Equipe de Apoio